רשומות

הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

27 ביוני 2022

1570

כ"ח בסיוון התשפ"ב

עמוד

הצעת חוק לתיקון פקודת המשטרה (מס' 37) (מערכות צילום מיוחדות), התשפ"ב-2022 1284

הצעת חוק לתיקון פקודת המשטרה (מס' 37) (מערכות צילום מיוחדות),

התשפ"ב-2022

הוספת פרק שני¹, 1. בפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן – הפקודה), אחרי סעיף 10 יבוא:

ד ב ר י ה ס ב ר

הרישוי שנקלטות בעיני המצלמות ומשוות את התמונות למידע הנוגע לעבירה (כך למשל, לפרטי רכבים גנובים, רכבים הקשורים לביצוע עבירות ועוד), נהוג במדינות מערביות רבות ובהן ארצות הברית, בריטניה, קנדה, אוסטרליה, אירלנד, הולנד, גרמניה, אוסטרליה, צרפת ועוד. נוסף על כך מדינות רבות עושות שימוש במערכות צילום ביומטריות המבוססות על טכנולוגיית זיהוי פנים, לצרכים משטרתיים של מניעת עבירות וגילוי עבריינים.

שימוש במערכות צילום מיוחדות על ידי משטרת ישראל דרוש לצורך מילוי החובה המוטלת על המשטרה לחקור עבירות פליליות מכוח הוראות חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן – חוק סדר הדין הפלילי), ונועד לאפשר למשטרת ישראל לבצע את ליבת התפקידים והמשימות המוטלים עליה לפי סעיפים 3 ו-5 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן – פקודת המשטרה), שלפיהם על המשטרה לעסוק ב"מניעת עבירות ובגילוי, בתפיסת עבריינים ובתביעתם לדין, בשמירתם הבטוחה של אסירים, ובקיום הסדר הציבורי ובטחון הנפש והרכוש". כל זאת בשים לב לאמור בסעיף 19 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן – חוק הגנת הפרטיות), הקובע כי משטרת ישראל, לצד גופים נוספים המוגדרים כרשות ביטחון לפי הוראת הסעיף האמור, או מי שנמנה עם עובדיה או פועל מטעמה, לא יישאו באחריות לפי חוק הגנת הפרטיות על פגיעה שנעשתה באופן סביר במסגרת תפקידם לשם מילוי, עם זאת, אין הסעיף האמור מהווה, כשלעצמו, מקור סמכות לביצוע הפעולות הפוגעות בפרטיות תחת ההסדרה המוצעת להלן.

סעיף 1 מוצע להוסיף לפקודת המשטרה את פרק שני: מערכות צילום מיוחדות, המחולק לארבעה סימנים אלה: סימן א' – כללי, ובו ההגדרות ומספר הוראות כלליות המתייחסות למערכות צילום מיוחדות; סימן ב' – מערכת צילום מיוחדת; סימן ג' – מערכת צילום ביומטרית, ובו ההוראות המותאמות למערכות צילום ביומטריות;

(6) יחידת הפיקוח כמשמעותה בסעיף 11 לחוק להגנה על הציבור מפני ביצוע עבירות מין, התשס"ו-2006²;

(7) יחידת ההתערבות והליווי המרכזית או היחידה המיוחדת להשתלטות על אסירים, שסוהריה הוסמכו לפי סעיף 95ב(ב) לפקודת בתי הסוהר, התשל"ב-1971³ – לעניין מילוי תפקידי אבטחה של עובדי שירות בתי הסוהר ובני משפחותיהם;

(8) גוף ציבורי אחר שקבע שר המשפטים, בצו, באישור ועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת;

"גורם מאשר" – קצין בדרגת ניצב משנה ומעלה ממערך החקירות והמודיעין של משטרת ישראל;

"הכללת התראת זמן אמת" – מתן הוראה למערכת צילום מיוחדת לצורך קבלת התראה בזמן אמת בעת זיהוי אדם או חפץ מסוימים במקום המצולם על ידה;

"הפעלה" – צילום באמצעות מערכת צילום מיוחדת;

"הממונה על היישומים הביומטריים" – כהגדרתו בסעיף 2 לחוק הכללת אמצעי זיהוי ונתוני זיהוי ביומטריים במסמכי זיהוי ובמאגר מידע, התש"ע-2009⁴;

"מערכת צילום ביומטריות" – מערכת צילום מיוחדת המאפשרת זיהוי אדם באופן ממוחשב, על סמך נתוני זיהוי ביומטריים שהופקו על ידה;

"מערכת צילום מיוחדת" – מערכת המורכבת ממצלמה אחת או יותר, שמתקיימים לגביה שני אלה:

ד ב ר י ה ס ב ר

עבירות שעלולות לסכן את שלומו או ביטחונו של אדם, את שלום הציבור או את ביטחון המדינה, וגילוי מעורבים בתכנון או בביצוע עבירות כאמור; למניעת פגיעה חמורה בביטחון הנפש או הרכוש כאשר יש חשש ממשי לפגיעה כאמור, גם במצבים שאינם נוגעים לביצוע עבירה; לאיתור נעדר או אדם שיש חשש לשלומו; וכן לצורך אכיפת איסורי כניסה שניתנו על פי דין ויצוי הרחקה ממקום ציבורי כהגדרתו בסעיף 34כב לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (למשל אצטדיוני כדורגל). בעניין זה, מוצע להסמיק את השר לביטחון הפנים, בהתייעצות עם שר המשפטים, לקבוע בצו סוגי מקומות נוספים שיראו אותם כמקום ציבורי.

לסעיף 10ט המוצע

מוצע לקבוע את בעל הסמכות שיהיה ראוי לאשר הצבה והפעלה של מצלמה מיוחדת ניחת.

(ה) לעניין סעיף זה, "יישוב" – עירייה כמשמעותה בפקודת העיריות⁶, מועצה מקומית שאינה מועצה אזורית כמשמעותה בפקודת המועצות המקומיות⁷, ויישוב כהגדרתו בצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958⁸, וכן אזור מסוים בהם שרואים אותו לעניין סעיף זה כיישוב כפי שהורה הש, בהתחשב, בין השאר, במספר התושבים המתגוררים באותו אזור.

ד ב ר י ה ס ב ר

המשטרה בדרגת ניצב ומעלה) מחייבות בחינה מחדש של עמידה בתנאים להצבה והפעלה בהתאם להוראות הסעיף, תוך בחינת הנתונים שהצטברו במהלך תקופת הפעלת המצלמה המיוחדת הנייחת בדבר יעילות הפעלתה בהשגת המטרה שלשמה הוצבה.

לעניין סעיף זה מוצע להגדיר "יישוב" כעירייה, כמועצה מקומית שאינה מועצה אזורית או כיישוב מבין רשימת היישובים המנויים בצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958; נוסף על כך מוצע כי ההגדרה תכלול גם חלק מיישוב, כפי שיקבע השר בתקנות. קביעה זו תתחשב, בין השאר בגודל האוכלוסייה בכל אזור, וצפויה להתבסס על מדד אובייקטיבי, למשל קביעת "אזורים סטטיסטיים" של הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. הכללת חלק מיישוב בהגדרה "יישוב" נועדה להחיל את

עוד מוצע להכפיף את הוראות השימוש הטכנולוגי בדעיבד לעקרון המידתיות, שלפיו אין לפגוע בפרטיות המצולמים במידה העולה על הנדרש, ולהסמיך את משטרת ישראל לקבוע נהלים לשימוש טכנולוגי במידע לפי סעיף זה.

יותר לשם הצבה והפעלה של המצלמה המיוחדת שאספה את המידע. זאת, בדומה להסדרים חקיקתיים אחרים, דוגמת חוק האזנות סתר, התשל"ט-1979, המבחינים בין הרף הדרוש בחוק להפעלת הסמכות מלכתחילה לבין הרף הדרוש בחוק לשם השימוש בתוצרי ההפעלה, וזאת בהקשרים של מידע שהוא רגיש יותר, מבחינה מהותית, מהמידע הנאגר במערכות צילום מיוחדות.

(2) לעשות שימוש שאינו שימוש טכנולוגי במידע שבמערכת צילום מיוחדת, שלא הופק באמצעות שימוש בטכנולוגיה הייחודית של מערכת הצילום המיוחדת;

(3) לעשות שימוש טכנולוגי במידע שבמערכת צילום מיוחדת, שלא הופק באמצעות שימוש בטכנולוגיה הייחודית של מערכת הצילום המיוחדת, בהתאם להוראות לפי חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), התשנ"ו-1996¹⁵;

(4) להציב ולהפעיל מערכות צילום מיוחדות ולעשות שימוש טכנולוגי או שימוש אחר במידע שנאגר בהן לצורך אחד מאלה:

ד ב ר י ה ס ב ר

מסוימת של עבירה; תיעוד ביצוע עבירות מבלי שנעשה תיעוד של כלל העוברים בדרך (למשל במקרה של מצלמות מהירות המצלמות רק את מבצעי העבירה).

- (ב) עותק מדיווח כאמור בסעיף קטן (א)1(1) עד (8) יועבר לרשות להגנת הפרטיות במשרד המשפטים ולממונה על היישומים הביומטריים במשרד ראש הממשלה; עותק מדיווח כאמור בסעיף קטן (א)9(9) יועבר לידי עובד שנקבעה לו התאמה ביטחונית מתאימה, כמשמעותה בסעיף 15 לחוק שירות הביטחון הכללי, התשס"ב-2002¹⁴, ויחולו על דיווח זה כללי החיסיון הקבועים בפסקה האמורה.

10לה. (א) השר, בהסכמת שר המשפטים ובאישור הוועדה לביטחון הפנים של הכנסת, יקבע תקנות בעניינים המפורטים להלן:

תקנות לעניין מערכות צילום מיוחדות

ד ב ר י ה ס ב ר

כי תקנות בעניין העברת מידע לצבא ההגנה לישראל יקבעו גם בהסכמת שר הביטחון.